[image: logo_horizontal_cor]

[image: C:\Users\User\Downloads\logo brasão (1).png]
Secretaria Municipal de Fazenda

RESPOSTA ESCLARECIMENTO (4)

Segue resposta ao esclarecimento solicitado, referente ao PE 007/2021:

1) Qual será o efetivo por função?
RESPOSTA: O objeto da contração são 21 postos de trabalho nos termos do edital e anexos. A empresa contratada deverá manter os postos preenchidos.

2) Os profissionais farão jus ao adicional de Insalubridade?
RESPOSTA: As obrigações e direitos trabalhistas são de responsabilidade da contratada. Ressalta, oportunamente, que todas as atividades que deverão ser executadas pelos lotados nos postos de trabalho estão descritas no edital e seus anexos. É facultado à interessada a realização de agendamento de visita técnica à Secretaria Municipal de Fazenda de Niterói caso entenda necessário.
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